
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

АДМИНИСТРАЦИИ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 20.03 2025 г.                                                                                № 39 
 

 
Об утверждении Плана  мероприятий  

по обеспечению безопасности дорожного движения 
на  подведомственной   сети   дорог  в 2025 году  

  
  
  
           В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131- 
Кисловского сельского поселения, администрация Кисловского сельского поселения 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить План  мероприятий по обеспечению безопасности движения на 
подведомственных сети дорог в 2025 году (прилагается). 
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Кисловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
  
 
 
Глава Кисловского 
сельского поселения   
                        

 
 
 
 
Р. И. Олейников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 



  

Приложение 
к постановлению администрации 

Кисловского сельского поселения 
от 20. 03.2025 № 39 

  
План  мероприятий 

 по обеспечению безопасности движения на подведомственных сети дорог в 2025 
году   

№ 
п/п 

Перечень мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок 
выполнения 

1 Проведение бесед на сходах с гражданами 
по обеспечению безопасности движения  на 
подведомственных дорогах, формирование  

общественного  мнения  по проблеме     
безопасности     дорожного движения и 

негативного  отношения  к 
правонарушителям         в сфере дорожного 

движения 

Администрация 
Кисловского 

сельского 
поселения 

февраль 

2 установка, замена дорожных знаков Администрация 
Кисловского 

сельского 
поселения 

май-
сентябрь 

3 Совершенствование    системы   обучения  
детей безопасному поведению на улицах и 

автомобильных дорогах 

МКОУ 
«Кисловская 

СШ»,  
-МКДОУ 

«Кисловский 
д/с Тополек»  

 

постоянно 

4 Обследование технического состояния, 
содержание и ремонт ливневой канализации 

Администрация 
Кисловского 

сельского 
поселения 

апрель- 
ноябрь 

5 Выполнение текущего (ямочного ремонта) 
дорожного покрытия для ликвидации 

просадок, выбоин, иных повреждений, 
затрудняющих движение транспортных 

средств с разрешенной Правилами 
дорожного движения скоростью 

Администрация 
Кисловского 

сельского 
поселения 

апрель- 
ноябрь 

6 Проводить месячник по генеральной очистке 
территорий сельского поселения 

Администрация 
Кисловского 

сельского 
поселения 

апрель 

7 Восстановление технико-эксплуатационных 
качеств элементов обустройства 

внутрипоселковых дорог 

Администрация 
Кисловского 

сельского 
поселения 

постоянно 

 
 



 


